c. WISATA CANDI PENAMPIHAN

Candi Penampihan merupakan situs candi Hindu kuno yang terletak di lereng
Gunung Wilis, tepatnya di Dusun Turi, Desa Geger, Kecamatan Sendang, Kabupaten
Tulungagung, Jawa Timur. Candi ini diperkirakan dibangun pada tahun Saka 820 atau
sekitar 898 Masehi, pada masa kejayaan kerajaan Mataram Kuno. Nama "Penampihan"
berasal dari Bahasa Jawa yang berarti penerimaan, namun ada dua tafsiran yang
berkembang mengenai arti dari nama tersebut, yakni penerimaan atau penolakan yang
bersyarat.